
ZARZĄDZENIE NR 97/2025 
BURMISTRZA SOŚNICOWIC 

z dnia 16 czerwca 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektu 

uchwały  w sprawie ustalenia sposobu i warunków wnoszenia wkładu 
własnego przez beneficjenta, u którego będzie realizowane 
przedsięwzięcie niskoemisyjne, oraz wysokości tego wkładu 

Na podstawie art. 30 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.1465), art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(t.j.Dz.U.2024,poz.1491) oraz w związku z §2 a) oraz §5 Uchwały nr 
XXXIII/343/2010 z dnia 10.11.2010 roku Rady Miejskiej w Sośnicowicach 
w sprawie określenia sposobu przeprowadzania konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących ich działalności (Dz. U. Województwa Śląskiego z 2010 r. 
Nr 251,poz.3891), zarządzam co następuje: 

§ 1. W celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie działających na terenie Gminy Sośnicowice, 
ogłaszam przeprowadzenie konsultacji w przedmiocie projektu uchwały 
w sprawie ustalenia sposobu i warunków wnoszenia wkładu własnego przez 
beneficjenta, u którego będzie realizowane przedsięwzięcie niskoemisyjne, oraz 
wysokości tego wkładu. 

§ 2. 1. Informacja o podjętych konsultacjach, wraz z projektem w/w uchwały, 
zostanie opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce" Konsultacje 
społeczne”.  

2. Termin wyrażenia opinii przez organizacje pozarządowe i podmioty 
wymienione w art.3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie w sprawie projektu uchwały, ustala się od 
16.06.2025 r.do 23.06.2025 r. 

3. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5E37BC8-D86F-48DD-9D90-2833785AA359. Podpisany Strona 1



4. Za przeprowadzenie konsultacji w przedmiotowej sprawie odpowiedzialny 
jest, Rerat organizacyjny i spraw obywatelskich Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach, ul. Rynek 19, tel. 32 238-71-92 wew. 305. 

5. Forma konsultacji: wyrażenie pisemnej opinii, którą należy złożyć zgodnie 
z terminem określonym w ust.2 do Sekretariatu Urzędu Miejskiego, ul. Rynek 
19 lub przesyłając opinię na adres email:um@sosnicowice.pl. 

6. Nie przedstawienie przez organizacje opinii w terminie określonym 
w ust. 2 oznacza akceptację przedstawionego projektu uchwały, o której mowa 
w ust. 1. § 3. 1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji zostanie 
przedstawione Radzie Miejskiej. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

 

   

Burmistrz Sośnicowic 
 
 

Bernard Wilczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5E37BC8-D86F-48DD-9D90-2833785AA359. Podpisany Strona 2



Druk Nr IX/XIV/6 /2025 

 
UCHWAŁA NR XIV/ /2025 

RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia sposobu i warunków wnoszenia wkładu własnego przez 
beneficjenta, u którego będzie realizowane przedsięwzięcie niskoemisyjne, oraz 
wysokości tego wkładu. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 11d ust. 9 
ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o 
centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2024 r., poz. 1446 z późn. zm.)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się obowiązek wnoszenia wkładu własnego przez beneficjenta, u którego 
będzie realizowane przedsięwzięcie niskoemisyjne w rozumieniu ustawy z dnia 21 listopada 
2008 roku o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji 
emisyjności budynków (Dz. U. z 2024 r., poz. 1446 z późn. zm.), w ramach projektu „STOP 
SMOG w GZM – poprawa jakości powietrza na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii”, realizowanego na podstawie regulaminu przyjętego odrębną uchwałą.  

§ 2. Wkład własny beneficjent wnosi na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w 
Sośnicowicach wskazany w umowie w sprawie realizacji przedsięwzięcia niskoemisyjnego 
nie później niż w terminie 30 dni od dnia zakończenia realizacji u niego przedsięwzięcia 
niskoemisyjnego.   

§ 3. Wyrażenie zgody na wniesienie wkładu własnego przez beneficjenta jest warunkiem 
zawarcia umowy o realizację przedsięwzięcia niskoemisyjnego.  

§ 4. Ustala się, że wkład własny beneficjenta wynosi 5% kosztu realizacji przedsięwzięcia 
niskoemisyjnego. 

§ 5. Traci moc  uchwała nr LIII/412/2022 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 30 
listopada 2022 r. w sprawie ustalenia sposobu i warunków wnoszenia wkładu własnego przez 
beneficjenta, u którego będzie realizowane przedsięwzięcie niskoemisyjne, oraz wysokości 
tego wkładu. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2022 poz 8455) 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5E37BC8-D86F-48DD-9D90-2833785AA359. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 97/2025 BURMISTRZA SOŚNICOWIC z dnia 16 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 4
	Zalacznik 1


